rasqyra ¢ reriormances
Pasqyra e té Ardburave dbe Shpengime pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Formali 1 - Shpensimet e shfrytesimit te klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve

I Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve (& gattshme dhe prodhimit né proces
3 Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Té ardhura € tjera t€ shfrytézimit

5 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
3.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.2.T¢ tjera shpenzime
6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga s
shpenzimet pr pensione
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

11 Te ardhura té tjera

1.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas nga & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa 1é arkétueshém dhe 1¢ ardhura t¢ tjera 1é ngjashme (paragitur ve¢mas
1¢ ardhurat nga njésité e tjera brenda grupir)

12 Zhvlerésimi inktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime té tjera financiare

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet
Fitimi /Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike
Interesal jo kontrolluese

Pasqyra e t€ ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
Fitimi/Humbja e vitit
2 Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1& huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afargjata materiale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I té ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésickonomike mémé
Interesa jo-kontrolluese

=

Viti 2017
387.863.588

(262.569,014)
(4.496.014)

(4,730,692)
(786,469)

(1,225,376)
(12,379.701)

101,676,322

(1,218.376)
(4,484,585)

95,973,361

(14,478.341)

81,495,020

81,495,020

81,495,020

81,495,020

81,495,020

Viti 2016
401,830,320

(264,704,628)
(871,995)

(4,076,000)
(670,882)

(1,388.211)
(9.681,272)

120,437,332

(2,700,834)
136,034

117,872,532

(17,878,418)

99,994,114

99,994,114

99,994,114

99,994,114



